
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÖZGYŰLÉSE 

 

 

Szám: I/F/349-5/2020 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült, Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesterének 2020. november 19. napján 13:10 
órakor, a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Tárgyalójában (7100 Szekszárd, Béla király tér 
8.) megtartott döntéshozatali üléséről. 
 
Megjelentek: 

1. A képviselő-testület feladat- és hatáskörében eljárva: Ács Rezső polgármester 
2. Tanácskozási joggal: dr. Gábor Ferenc jegyző, Rozinka Attila igazgatóságvezető 
3. Weisz Gábor önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető 

 
Előzmények: 
Magyarország Kormánya, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. 
rendelettel az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-
CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: koronavírus világjárvány) következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében, 
Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 
 
A Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség, a veszélyhelyzetben alkalmazandó jogszabályi 
rendelkezések önkormányzati működést érintő kérdéseiben közös állásfoglalást adott ki, 
melyben tájékoztatta a polgármestereket és a jegyzőket arról, hogy a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § 
(4) bekezdése egyértelműen rendelkezik a tekintetben, hogy a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja, az ott 
megjelölt kivétellel. A kapott állásfoglalás értelmében sem a képviselő-testület, sem a 
bizottságok ülésének a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény (Mötv.) szerinti összehívására nincs lehetőség, a képviselő-testület valamennyi 
hatáskörét a polgármestere gyakorolja, a képviselő-testületnek nincs döntési jogköre.  
 
Fentiekre tekintettel Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere, Szekszárd Megyei Jogú 
Város Közgyűlésének a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti hatáskörében 
eljárva, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben, az alábbi ügyekben hoz döntést. 
 

N a p i r e n d 
 

1. ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 4. 
TÁRGY: Javaslat az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, zöldfelület karbantartási, 
temető üzemeltetési és köztisztasági feladatainak átadásával kapcsolatos döntések 
tárgyában 



ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: dr. Bodor Adrienn osztályvezető, dr. Kovács Elvira jogász, 
Rozinka Attila igazgatóságvezető, Zalayné Cseresznyés Tímea osztályvezető, Tamási 
Anna igazgatóságvezető 
 

2. TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének .../2020. (…) 
önkormányzati rendelete a temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) 
önkormányzati rendelet módosításáról (tervezet) 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
TERVEZETET KÉSZÍTETTE: Smolek Erika kodifikátor 
 

3. TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének .../2020. (…) 
önkormányzati rendelete az egyes anyakönyvi események engedélyezésének 
szabályairól és díjairól szóló 6/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról 
(tervezet) 
ELŐTERJESZTŐ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
TERVEZETET KÉSZÍTETTE: Smolek Erika kodifikátor 

 

 
D ö n t é s h o z a t a l 

 
1. Javaslat az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, zöldfelület karbantartási, temető 
üzemeltetési és köztisztasági feladatainak átadásával kapcsolatos döntések tárgyában 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti az előterjesztést és a frakcióvéleményeket. A FIDESZ frakciótól vélemény nem 
érkezett. Az ÉSZ frakció véleménye jelen jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi. Az ÉSZ 
frakció véleményére adott jegyzői válasz a jegyzőkönyv 2. számú mellékletét képezi. 
 
Ács Rezső: 
Az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, zöldfelület karbantartási, temető üzemeltetési és 
köztisztasági feladatainak, a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. részére történő átadására 
vonatkozó határidőt, 2021. június 30. napjában állapítom meg. Egyidejűleg a határozati 
javaslat 3. pontját, a következőkkel egészítem ki: „felkéri a Polgármesteri Hivatalt és a 
Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. ügyvezető igazgatóját, hogy a közbeszerzési tanácsadóval 
együttműködve készítsék elő az ellátás folyamatossága érdekében a kertészeti, 
parkgondozási, zöldfelület karbantartási feladatokhoz kapcsolódó közbeszerzési 
dokumentációt és az elkészült anyagot terjesszék a döntéshozó elé. Határidő: folyamatos; 
Felelős: dr. Gábor Ferenc jegyző és Bartal Zoltán ügyvezető igazgató”. 
 
Fentiekre tekintettel a polgármester az alábbi határozatot hozta. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármestere, 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlésének – a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti – hatáskörében eljárva, a veszélyhelyzet 



kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel 
kihirdetett veszélyhelyzetben, az alábbi határozatot hozza: 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

633/2020. (XI.19.) határozata 
az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, zöldfelület 
karbantartási, köztemető üzemeltetési és köztisztasági 

feladatainak átadásával kapcsolatos döntések tárgyában 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlésének 
- a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú 
Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel kihirdetett 
veszélyhelyzetben – a Közgyűlés tagjai véleményének 
frakcióvezetőkön keresztüli kikérésével 
 

1. úgy dönt, hogy az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, 
zöldfelület karbantartási, köztemető üzemeltetési és 
köztisztasági feladatainak Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. részére 
2020. december 31-i időponttal történő átadását elveti, és a 
Közgyűlés 462/2020. (VII.10.) számú határozatának 7. és 8. 
pontját, valamint a 477/2020. (VIII.06.) számú határozatát 
visszavonja; 
 
Határidő: a döntéshozatal napja 
Felelős: Ács Rezső polgármester 
 

2. úgy dönt, hogy az önkormányzat kertészeti, parkgondozási, 
zöldfelület karbantartási, köztemető üzemeltetési és 
köztisztasági feladatainak Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. részére 
történő átadás új időpontja 2021. június 30. napja; 
 
Határidő: 2021. június 30. 
Felelős: Ács Rezső polgármester 
 

3. felkéri a Polgármesteri Hivatalt az ellátás folyamatossága 
érdekében az útszórósó haladéktalan beszerzésére; 
 
Határidő: a beszerzési eljárás megindítására: a 

döntéshozatal napját követő 10 munkanap 
Felelős:  dr. Gábor Ferenc jegyző 
 

4. felkéri a Polgármesteri Hivatalt és a Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. 
ügyvezető igazgatóját, hogy az ellátás folyamatossága 
érdekében készítsék elő a kertészeti, parkgondozási, zöldfelület 



karbantartási feladatok 2021. június 30. napjával történő 
átadásához kapcsolódó dokumentációt, és az elkészült anyagot 
terjesszék a döntéshozó elé. 
 
Határidő:  2021. január 31. 
Felelős:  dr. Gábor Ferenc jegyző 

Bartal Zoltán ügyvezető igazgató 
 

Veszélyhelyzeti indokolás 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
633/2020. (XI.19.) határozatához 

 
Magyarország Kormánya, a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelettel az élet- és 
vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést 
okozó SARS-CoV2 koronavírus világjárvány (a továbbiakban: 
koronavírus világjárvány) következményeinek elhárítása, a 
magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 
érdekében, Magyarország egész területére veszélyhelyzetet 
hirdetett ki. 
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdésének értelmében, a veszélyhelyzetben a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a 
polgármester gyakorolja. 
 
A veszélyhelyzet kihirdetése előtt Szekszárd Megyei Jogú Város 
Közgyűlése 462/2020. (VII.10.) számú határozatában döntött az 
önkormányzat kertészeti, parkgondozási, zöldfelület 
karbantartási, köztemető üzemeltetési és köztisztasági 
feladatainak Szekszárdi Vagyonkezelő Kft. részére történő 
átadásáról, de a feladat-átadás eredményes és jogszerű 
lefolytatásához szükséges elvi döntések meghozatalára már nem 
került sor. Mivel az önkormányzat kötelezően ellátandó 
közfeladatai körébe tartozó tevékenységeket érint az 
átszervezés, ezért azok ellátásához elengedhetetlen a rendezett 
jogi háttér, az ellátásért felelős szerv megjelölése, a feladatok 
lehatárolása, az átadás ütemtervének pontos meghatározása. 
Ennek érdekében az elvi döntések meghozataláról, a határidők 
rendezéséről a veszélyhelyzet ideje alatt is gondoskodni 
szükséges a közfeladat megfelelő ellátása érdekében. 
 
Mindezek miatt a határozatban való polgármesteri döntés a 
Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű és megfelelő 
joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez 



mérten is szükséges és arányos, nem haladja meg a 
veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét 
biztosító mértéket. 
 
A határozat tárgya nem tartozik a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVII. törvény 46 § (4) bekezdésében meghatározott azon 
esetek közé, melyeknél a törvény a polgármester feladat- és 
hatáskörének a gyakorlását veszélyhelyzetben korlátozza. 

 
2. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének .../2020. (…) önkormányzati 
rendelete a temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról (tervezet) 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti a tervezetet. A frakcióknak megküldött tervezetre, a megadott határidőn belül egyik 
frakciótól sem érkezett vélemény. 
 
Ács Rezső: 
A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 
szóló rendeletet meghozom. 
 
Fentiekre tekintettel a polgármester az alábbi rendeletet hozta. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 
43/2020. (XI. 19.) önkormányzati rendelete a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
 
A rendelet szövege, a veszélyhelyzeti indokolással együtt, jelen 
jegyzőkönyv 2. számú mellékletét képezi. 

 
3. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének .../2020. (…) önkormányzati 
rendelete az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 
6/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról (tervezet) 
 
dr. Gábor Ferenc: 
Ismerteti a tervezetet. A frakcióknak megküldött tervezetre, a megadott határidőn belül egyik 
frakciótól sem érkezett vélemény. 
 
Ács Rezső: 
Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 6/2015. (II. 
11.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendeletet meghozom. 
 
Fentiekre tekintettel a polgármester az alábbi rendeletet hozta. 
 



Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 
44/2020. (XI. 19.) önkormányzati rendelete az egyes 
anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól és 
díjairól szóló 6/2015. (II. 11.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
 
A rendelet szövege, a veszélyhelyzeti indokolással együtt, jelen 
jegyzőkönyv 3. számú mellékletét képezi. 

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester 13:40 órakor az ülést berekeszti. 
 

K. m. f. 
 
 
 

Ács Rezső dr. Gábor Ferenc 
polgármester jegyző 

 


